〈様式１〉

報 道 発 表 資 料

報道関係機関各位

発信年月日 令和７年７月１０日 送付枚数（本紙含む）    3枚

担当部課名 部課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

観光商工部

観光政策課

部長 河村充展

課長 竹田龍也

観光政策班

主事 田原 誠也
0837-62-1430

件  名

【大人から子どもまで！「山口ゆめ回廊」夏の２大プログラム始動！】

「キッズサマーパス」及び「ななゆめアドベンチャー～復活したデーモンと勇

者の試練～」の実施について

開催日時

「キッズサマーパス」

令和７年７月１８日（金）から令和７年８月３１日（日）まで

「ななゆめアドベンチャー～復活したデーモンと勇者の試練～」

令和７年７月１８日（金）から令和８年２月１日（日）まで

開催場所 山口市、宇部市、萩市、防府市、美祢市、山陽小野田市及び島根県津和野町

問い合わせ
山口観光コンベンション協会（担当：藤井、宮西）

T E L：083-933-0088

概  要

本市では、山口市、宇部市、萩市、防府市、美祢市、山陽小野田市及び島

根県津和野町の７市町で構成する「山口県央連携都市圏域」（愛称：山口ゆ

め回廊）を形成し、７市町の連携のもとで、各市が互いの個性と魅力を活か

しながら、交流人口の拡大を目指す取組を進めています。

このたび、本圏域における周遊促進を図ることを目的とした夏の２大プ

ログラムとして、「キッズサマーパス」及び「リアル宝探し『ななゆめアド

ベンチャー～復活したデーモンと勇者の試練～』」の取組を開始いたします

ので、お知らせします。

〈様式１〉

（１）「キッズサマーパス」について

①内容

夏休み期間中、クーポン付パスポート「キッズサマーパス」を利用する

と、圏域内の観光・文化施設を始めとした対象施設で、子ども料金の無

料化や特典サービスを受けられます。

令和４年度からスタートした本事業は、今年度、「ななゆめアドベンチャ

ー～復活したデーモンと勇者の試練～」の期間限定クエストとして登場

します。

なお、「キッズサマーパス」は、「山口ゆめ回廊」市内小・中学校の児童

生徒への配布や一部地域では、新聞折込での配布も予定しています。

②対象者

圏域内にお住まいの中学生以下のお子様

③その他

キッズサマーパスの特典が「ななゆめアドベンチャー～復活したデーモ

ンと勇者の試練～」の期間限定クエストとして登場します。ななゆめア

ドベンチャーへの参加登録後、キッズサマーパスを利用することで、豪

華賞品への応募が可能になります。

「キッズサマーパス」の詳細はこちらから▶▶▶

（２）リアル宝探し

「ななゆめアドベンチャー～復活したデーモンと勇者の試練～」につい

て

①内容

昨年度、第６弾まで開催された大人気イベント「うちら！ななゆめ調査

団」シリーズの新シリーズ。

本イベントは、山口ゆめ回廊に散りばめられた以下の４種類に分類され

〈様式１〉

る全９５個のクエストに挑戦していくもので、従来イベント「うちら！

ななゆめ調査団」シリーズでも人気の謎解きもとまち歩きの仕組みを残

しながら、その場でしか味わうことができない体験やサービス、食など

を楽しむ「コト消費」も重視した周遊促進イベントです。

1）３つの手がかりを集めて謎を解き、宝箱を見つける「宝探しクエ

スト」

2）指定されたもの（モニュメント等）の写真を撮る「撮影クエスト」

3）指定された店舗や施設で特定の体験に挑戦する「体験クエスト」

4）指定された場所に行き、位置情報を報告する「訪問クエスト」

5）どこでも挑戦することができる「解読クエスト」

6）一部の期間にしか挑戦できない「期間限定クエスト」

クエストをクリアして勇者レベルを上げると、抽選で豪華賞品が当たり

ます。

今年度の企画では、期間限定クエストとして「キッズサマーパス」「山

口セントラルパス」が登場し、圏域７市町の周遊促進とあわせて、Ｊ

Ｒローカル線の利用促進を図ります。

②参加方法

1）宝の地図（冊子）を入手

2）専用ゲームサイト（下記二次元コード）にアカウント登録。

3）ゲームサイトに掲載されているクエストに挑戦。

4）クエストをクリアしてレベルを上げて豪華賞品に応募！

「ななゆめアドベンチャー～復活したデーモンと勇者の試練～」の詳細はこちらから▶▶▶

【宝の地図（冊子）の配布場所】

各観光案内所、各道の駅、各総合支所、各地域交流センターなど

（詳細は Webサイトをご覧ください）

山 口 県 美 祢 市
〒759-2292 山口県美祢市

大嶺町東分 326-1

国定公園  秋吉台

（春・夏の秋吉台）